
sexta-feira, 19 de junho de 2015 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 125 (112) – 155

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CAMPINA por meio da 
licitação na modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO nº. 177/2015; 
Processo Administrativo nº. 1295/2015 Objeto: PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS: SERVIÇOS DE ENFERMAGEM; informa que firmou 
contrato com O RESPECTIVO valor: MARISTELA CORREA DE 
LIMA (R$14.145,48); Prazo: 01/04/2015 a 01/08/2015 .(Nilton 
Ferreira da Silva - Prefeito Municipal)

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CAMPINA por meio da 
licitação na modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO nº. 188/2015; 
Processo Administrativo nº. 1396/2015 Objeto: PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS: SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE ALAMBRADO 
E PAREDE NO GINÁSIO DO BARREIRO; informa que firmou 
contrato com a empresa com o RESPECTIVO valor: CONSTRU-
TORA CANUTI LTDA - ME (R$14.938,50); Prazo: 15/06/2015 a 
15/07/2015 .(Nilton Ferreira da Silva - Prefeito Municipal)

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CAMPINA por 
meio dO Pregão Presencial nº. 002/2015; Processo Adm. nº. 
3733/2014; Objeto: AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE EMER-
GENCIA PARA UNIDADE DE SAUDE; informa que homologou 
e firmou ata registro de preços com as seguintes empre-
sas; respctivo valor; MULT MED EQUIPAMENTOS HOSPITALA-
RES LTDA; (R$15.650,00); JAGUARA MERCANTIL LTDA - ME; 
(R$14.767,00); Prazo: 08/06/2015 vigente por 12 meses .(Nilton 
Ferreira da Silva - Prefeito Municipal)

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CAMPINA por meio da 
Pregão Presencial nº. 003/2015; Processo Adm. nº. 2805/2014; 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS; informa 
que homologou e firmou ata registro de preços com a seguinte 
empresa; respctivo valor: cASTRO & SANTOS FUNERÁRIA LTDA 
- ME; (R$14.850,00); Prazo: 28/05/2015 vigente por 12 meses 
.(Nilton Ferreira da Silva - Prefeito Municipal)

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CAMPINA por 
meio dO Pregão Presencial nº. 005/2015; Processo Adm. nº. 
1075/2015; Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL; informa que 
homologou e firmou ata registro de preços com as seguintes 
empresas; respctivo valor: FELIPE CUSTODIO DE CAMARGO - 
EPP; (R$334.380,00); UNIPETRO OURINHOS DISTRIBUIDORA DE 
PETROLEO LTDA; (R$471.600,00);TRR ZANFOLIN COMCÉRCIO 
DE COMBUSTIVEIS LTDA; (R$500.400,00); AVENIDA SERV CAR 
DE ITAPEVA LTDA; (R$165.440,00) Prazo: 28/05/2015 vigente 
por 12 meses .(Nilton Ferreira da Silva - Prefeito Municipal)

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CAMPINA por meio da 
licitação na modalidade Tomada de Preço nº. 001/2015; Processo 
Administrativo nº. 3571/2014; Objeto: CONSTRUÇÃO DO MURO 
DE ARRIMO NO CDHU C COM FORNECIMENTO DOS MATERIAS; 
informa que firmou contrato com a empresa com respctivo 
valor: M.M.SOUZA CONSTRUTORA - ME (R$329.466,02); Prazo: 
23/04/2015 a 23/08/2015 .(Nilton Ferreira da Silva - Prefeito 
Municipal)

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CAMPINA por meio da 
licitação na modalidade Tomada de Preço nº. 005/2015; Processo 
Administrativo nº. 503/2015; Objeto: DRENAGEM (EXECUÇÃO 
DE GALERIAS COM TUBULAÇÃO) NO CONJUNTO HABITACIO-
NAL NOVA CAMPINA "C"; informa que firmou contrato com a 
empresa com respctivo valor: RGM CONSTRUCÕES E COMÉRCIO 
LTDA - ME (R$282.634,96); Prazo: 02/06/2015 a 02/10/2015 
.(Nilton Ferreira da Silva - Prefeito Municipal)

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CAMPINA por meio da 
licitação na modalidade Tomada de Preço nº. 006/2015; Processo 
Administrativo nº. 3570/2014; Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE PAVIMENTÇÃO EM BLOCOS DE CONCRETO ESXTAVADOS 
(LAJOTAS), GUIAS E SARJETAS DE CONCRETO NO CDHU C; 
informa que firmou contrato com a empresa com respctivo valor: 
RGM CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA - ME (R$973.470,60); 
Prazo: 02/06/2015 a 02/10/2015 .(Nilton Ferreira da Silva - Pre-
feito Municipal)

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CAMPINA por meio da 
licitação na modalidade Tomada de Preço nº. 007/2015; Processo 
Administrativo nº. 687/2015; Objeto: CONSTRUÇÃO DE MURRO 
DE ARRIMO: PROGRAMA SÃO PAULO SOLIDÁRIO CONSTRU-
ÇÃO; informa que firmou contrato com a empresa com respctivo 
valor: M.M.SOUZA CONSTRUTORA - ME (R$19.760,00); Prazo: 
08/06/2015 a 08/07/2015 .(Nilton Ferreira da Silva - Prefeito 
Municipal)

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CAMPINA por meio 
da licitação na modalidade Tomada de Preço nº. 009/2015; 
Processo Administrativo nº. 1333/2015; Objeto: CONSTRUÇÃO 
CENTRO DE REFERENCIA E ASSISTENCIA SOCIAL-CRAS MAO DE 
OBRA ESPECIALIZADA COM FORNECIMENTO DOS MATERIAIS; 
informa que firmou contrato com a empresa com respctivo 
valor: M.M.SOUZA CONSTRUTORA - ME (R$362.500,11); Prazo: 
03/06/2015 a 03/12/2015 .(Nilton Ferreira da Silva - Prefeito 
Municipal)

 AVISO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CAMPINA, Torna 

Público que se encontra aberta a Licitação, na Modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL - Tipo Menor Preço por item, tendo como 
Objeto: AQUISIÇÃO DE 05 (CINCO) VEICULOS AUTOMOTORES 
ZERO KM, conforme melhor especificado no Edital do Pregão 
Presencial nº 004/2015 – Proc. Adm. Nº 225/2015. A data da ses-
são Pública esta agendada para o dia 02/07/2015, às 10h00min, 
no Salão Nobre da Prefeitura Municipal (Av. Luiz Pastore, 240, 
Centro - Nova Campina/SP). Edital disponível no Endereço 
Eletrônico \<http://www.novacampina.sp.gov.br\>, outras infor-
mações por meio do Fone (15) 3535-6100 - Sessão de Licitações. 
(Nilton Ferreira da Silva - Prefeito Municipal).

 AVISO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CAMPINA, Torna 

Público que se encontra aberta a Licitação, na Modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL Tipo Menor Preço por Lote, tendo como 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TELECOMUNICAÇÕES NAS MODA-
LIDADES STFC (SERVIÇO TELEFÔNICO FIXO COMUTADO), LINK 
INTERNET - ADSL, E FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA NA MODALIDADE LOCAÇÃO COM MANUTEN-
ÇÃO E SECURITIZAÇÃO, E MAQUINA VIRTUAL NA NUVEM, 
conforme melhor especificado no Edital do Pregão Presencial nº 
006/2015 – Proc. Adm. Nº 1312/2015. A data da sessão Pública 
esta agendada para o dia 01/07/2015, às 10h00min, no Salão 
Nobre da Prefeitura Municipal (Av. Luiz Pastore, 240, Centro 
- Nova Campina/SP). Edital disponível no Endereço Eletrônico 
\<http://www.novacampina.sp.gov.br\>, outras informações por 
meio do Fone (15) 3535-6100 - Sessão de Licitações. (Nilton 
Ferreira da Silva - Prefeito Municipal).

 AVISO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CAMPINA, Torna 

Público que se encontra aberta a Licitação, na Modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL – Sistema Registro de Preços - Tipo Menor 
Preço por item, tendo como Objeto: COMPUTADORES, ITENS 
E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E TELEFONE SEM FIO, 
conforme melhor especificado no Edital do Pregão Presencial nº 
007/2015 – Proc. Adm. Nº 1379/2015. A data da sessão Pública 
esta agendada para o dia 03/07/2015, às 10h00min, no Salão 
Nobre da Prefeitura Municipal (Av. Luiz Pastore, 240, Centro 
- Nova Campina/SP). Edital disponível no Endereço Eletrônico 
\<http://www.novacampina.sp.gov.br\>, outras informações por 
meio do Fone (15) 3535-6100 - Sessão de Licitações. (Nilton 
Ferreira da Silva - Prefeito Municipal).

 NOVA GRANADA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GRANADA

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 026/2015 – PROCESSO Nº 

046/2015
ABERTO PREGÃO PRESENCIAL: Aquisição de medicamentos 

para abastecimentos da UBS (unidade básica de saúde) e PA 
(pronto Atendimento) municipal.

A Prefeitura de Nova Granada torna público que se acha 
aberta a licitação na modalidade Pregão (Presencial) tipo Menor 

dia 09/07/2015, no Parque Permanente de Exposição, durante 
a realização da XVIII Festa de Peão de Morro Agudo. Valor: 
R$105.000,00. Assinatura: 24/04/2015.

Contrato nº 063/2015. Processo nº 2211 - Inexigibilidade 
de Licitação nº 003/2015. Contratante: Município de Morro 
Agudo. Contratada: Lucco – Produções Artísticas Ltda. Objeto: 
Contratação Show Artístico com o cantor Lucas Lucco e banda 
no dia 10/07/2015, no Parque Permanente de Exposição, durante 
a realização da XVIII Festa de Peão de Morro Agudo. Valor: 
R$140.000,00. Assinatura: 24/04/2015.

Contrato nº 064/2015. Processo nº 2212 - Inexigibilidade de 
Licitação nº 004/2015. Contratante: Município de Morro Agudo. 
Contratada: Live Talentos Agenciamento Produção e Publicidade 
Ltda. Objeto: Contratação show artístico com a dupla Chitãozi-
nho & Xororó e banda, no dia 11/07/2015, no Parque Perma-
nente de Exposição, durante a realização da XVIII Festa de Peão 
de Morro Agudo. Valor: R$207.500,00. Assinatura: 24/04/2015.

Termo Aditivo nº 0059/2015. Objeto: Com fundamento 
no requerimento protocolizado nesta Municipalidade sob o nº 
1424/2015, datado de 13 de Abril do corrente ano, alterar a 
razão social do Contrato Administrativo nº 172/2014, originário 
da Tomada de Preços nº 001/2014, em face da alteração con-
tratual promovida pela empresa Paulo Rogério Leite Peixoto 
Eireli – ME, cuja denominação social passa a ser R. Peixoto 
Construções e Serviços Ltda - ME, conforme alteração contratual 
protocolada na Junta Comercial do Estado de São Paulo sob 
o nº 0.185.547/15-1 e Registro sob o nº 78.979/15-8, Nire nº 
3522897921-7. Ficam inalteradas as demais cláusulas do con-
trato original. Assinatura: 24/04/2015.

Termo Aditivo nº 0061/2015. Processo 2048 – Tomada de 
Preços nº 002/2013. Contratante: Município de Morro Agudo. 
Contratada: Cape Construtora Ltda. Objeto: 5º Termo Aditivo - 
Prorrogar o prazo de execução do contrato administrativo nº 
013/2014, por mais 60 dias. Assinatura: 30/04/2015.

Termo Aditivo nº 0062/2015. Processo 2050 – Tomada de 
Preços nº 004/2013. Contratante: Município de Morro Agudo. 
Contratada: Theodoro & Castanheira Ltda. Objeto: 4º Termo Adi-
tivo - Prorrogar o prazo de execução do contrato administrativo 
nº 014/2014, por mais 90 dias. Assinatura: 24/04/2015.

 NATIVIDADE DA SERRA

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE NATIVIDADE DA SERRA

 PREGÃO (PRESENCIAL) nº 28/15 - Edital nº 36/15 – Proc. 
Adm. Mun. nº 147/15. TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – No dia 
19 de Junho de 2015, após constatada a regularidade dos atos 
procedimentais, a autoridade competente, Sr. BENEDITO CARLOS 
DE CAMPOS SILVA, Prefeito Municipal, HOMOLOGOU o objeto 
do pregão em epígrafe, considerando a adjudicação do item 1 a 
empresa CENTRÃO COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME. 
Fica a empresa convocada a assinar o Contrato no prazo de 05 
dias úteis a contar desta publicação.

 AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO (PRESENCIAL) n° 30/15 - 
Edital nº 39/15 – Proc. Adm. Mun. n° 162/15. CRITÉRIO DE JUL-
GAMENTO: menor valor unitário por item. OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE EQUIPAMENTOS DE MARCENARIA E MADEIRA, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO 
DE REFERÊNCIA. DATA DA REALIZAÇÃO: 01 de Julho de 2015. 
HORÁRIO DE INÍCIO: 13:30 horas (horário de Brasília) - início 
do credenciamento. LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: Sala 
de reuniões da Prefeitura Municipal de Natividade da Serra - SP, 
localizada na Rua José Fernandes da Silva, nº 28, Centro, Nati-
vidade da Serra/SP, CEP 12.180-000. EDITAL na íntegra poderá 
ser consultado na Sala de Licitações e Compras da Prefeitura 
Municipal de Natividade da Serra – SP, localizada na Rua José 
Fernandes da Silva, nº 28, Centro, Natividade da Serra/SP, CEP 
12.180-000, ou retirado GRATUITAMENTE no site www.nativi-
dadedaserra.sp.gov.br.

 NAZARÉ PAULISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ PAULISTA

 HOMOLOGAÇÃO – CARTA CONVITE nº 12/2015 - Homo-
logo a presente licitação relativa a contratação de serviço de 
apresentação artística com banda de Show Musical no evento 
“Festa do Divino Espírito Santo 2015”, conforme especificações 
constantes no Edital e Anexo I, para que produzam seus efeitos 
à empresa: R.F. COSTA EVENTOS - ME declarada vencedora do 
objeto ofertado no valor total de R$ 17.000,00 (dezessete mil 
reais). - Nazaré Paulista, 18 de junho de 2015. - Joaquim da 
Cruz Junior – Prefeito

HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL nº 17/2015 - 
Homologo a presente licitação relativa à contratação de empre-
sa para manutenção preventiva e corretiva em equipamentos 
de Raio X e Processador Automático, conforme especificações 
constantes no Edital e Anexo I, para que produzam seus efeitos à 
empresa: CONEXÃO MÉDICA COMERCIAL EIRELLI- EPP declara-
da vencedora do objeto ofertado no valor total de R$ 24.600,00 
(vinte e quatro mil e seiscentos reais). - Nazaré Paulista, 18 de 
junho de 2015. - Joaquim da Cruz Junior – Prefeito

Extrato do Contrato Termo Aditivo n.º 68/2015 – Contra-
tante: Prefeitura do Município de Nazaré Paulista Contratada: 
Griffon Brasil Assessoria Ltda. EPP – Objeto: Contratação de 
empresa especializada no fornecimento dos boletins de publica-
ções em nome da Prefeitura. – Assinado em: 01/06/2015.

Joaquim da Cruz Junior – Prefeito
Extrato do Contrato Termo Aditivo n.º 72/2015 – Contra-

tante: Prefeitura do Município de Nazaré Paulista Contratada: 
São Lourenço Auto Posto Ltda. – Objeto: Fornecimento de 
combustíveis gasolina, álcool e biodiesel S10. – Supressão de 
valor. – Assinado em: 03/06/2015.

Joaquim da Cruz Junior – Prefeito
Extrato do Contrato Termo Aditivo n.º 73/2015 – Contra-

tante: Prefeitura do Município de Nazaré Paulista Contratada: 
Ângelo Plínio Gonçalves. – Objeto: Locação de imóvel, com fun-
damento no art. 65, II, d, da Lei 8666/93, fica reajustado o valor 
mensal de R$ 4.715,31. – Assinado em: 03/06/2015.

Joaquim da Cruz Junior – Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ PAULISTA
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO- PA: 1000/2015
Eu, Joaquim da Cruz Junior, Prefeito Municipal de Naza-

ré Paulista, no uso das atribuições legais a mim conferidas 
RATIFICO a presente inexigibilidade de licitação, conforme os 
termos do artigo 24, II e o artigo 26, ambos da lei n° 8.666/93, 
o Processo Administrativo 1000/2015, para a contratação de 
Profissional Autônomo para ministrar aulas no Projeto “ESCOLA 
DA MODA”, pelo período de 06 (seis) meses, no Fundo Social de 
Solidariedade do Município de Nazaré Paulista, no valor de R$ 
5.100,00 (cinco mil e cem).

Nazaré Paulista, 15 de Junho de 2.015.
Joaquim da Cruz Junior
Prefeito

 NOVA CAMPINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CAMPINA

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CAMPINA por meio da 
licitação na modalidade DISPENSA DE LICITAÇÃO nº. 171/2015; 
Processo Administrativo nº. 1867/2014; Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DO CENTRO 
DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO - CCI; informa que firmou contrato 
com a empresa com respctivo valor: M.M.SOUZA CONSTRU-
TORA - ME (R$257.833,54); Prazo: 27/05/2015 a 25/05/2016 
.(Nilton Ferreira da Silva - Prefeito Municipal)

Contrato nº 048/2015. Processo nº 2190 - Pregão Presencial 
nº 015/2015. Contratante: Município de Morro Agudo. Con-
tratada: Amarildo Flosi Morro Agudo – ME. Objeto: Aquisição 
de produtos de limpeza em geral, para diversos setores desta 
municipalidade, desta municipalidade, com retirada parcelada 
ou total, de acordo com as necessidades do Município. Valor: 
R$52.938,50. Assinatura: 10/04/2015.

Contrato nº 049/2015. Processo nº 2190 - Pregão Presencial 
nº 015/2015. Contratante: Município de Morro Agudo. Contrata-
da: Flosi & Flosi Ltda. Objeto: Aquisição de produtos de limpeza 
em geral, para diversos setores desta municipalidade, desta 
municipalidade, com retirada parcelada ou total, de acordo com 
as necessidades do Município. Valor: R$84.438,00. Assinatura: 
10/04/2015.

Termo Aditivo nº 0054/2015. Processo 2049 – Tomada de 
Preços nº 003/2013. Contratante: Município de Morro Agudo. 
Contratada: Marcelo Lima Machado Construções – ME. Objeto: 
4º Termo Aditivo - Prorrogar o prazo de execução do contrato 
administrativo nº 015/2014, por mais 90 dias. Assinatura: 
13/04/2015.

Termo Aditivo nº 0055/2015. Contratante: Município de 
Morro Agudo. Contratada: Hospital São Marcos. Objeto: Prorro-
gação da vigência do Contrato Administrativo nº 006/2014 (Dis-
pensa de Licitação nº 001/2014-Processo nº 2056), por mais 03 
meses, partir de 15/01/2015. Valor Estimado: R$1.605.979,71. 
Assinatura: 13/04/2015.

Termo Aditivo nº 0056/2015. Processo 2083 – Pregão Pre-
sencial nº 019/2014. Contratante: Município de Morro Agudo. 
Contratada: Art Spel Indústria e Comércio Ltda. Objeto: 1º Termo 
Aditivo - Prorrogar o prazo de execução do contrato adminis-
trativo nº 113/2014, por mais 90 dias. Assinatura: 13/04/2015.

Termo Aditivo nº 0057/2015. Processo: 2049- Tomada de 
Preços nº 003/2013. Contratante: Município de Morro Agudo. 
Contratada: Marcelo Lima Machado Construções – ME. Objeto: 
5º termo aditivo ao Contrato Administrativo nº 015/2014, em 
virtude de acréscimos de serviços. Ficam ratificados todos os 
demais termos e cláusulas contratuais. Valor: R$41.036,79. 
Assinatura: 15/04/2015.

Termo Aditivo nº 0058/2015. Objeto: 3º Termo Aditivo 
visando a transferência por Cisão parcial a pedido da Estre Spi 
Ambiental S/A do Contrato Administrativo nº 224/2013 e Termos 
Aditivos, para a Azaleia Empreendimentos e Participações S/A, 
CNPJ sob o nº 18.687.361/0001-13, conforme Ata da Assembléia 
Geral Extraordinária realizada em 10/01/2015, conforme reque-
rimento protocolado sob o nº 0866/2015. Ficam inalteradas as 
demais cláusulas do contrato original. Assinatura: 15/04/2015.

Contrato nº 050/2015. Processo nº 2191 - Pregão Presencial 
nº 016/2015. Contratante: Município de Morro Agudo. Contrata-
da: Maria Shirlei de Andrade Catalani – ME. Objeto: Aquisição 
de materiais esportivos, para o desenvolvimento do trabalho 
junto aos alunos da rede de ensino no Município e da Secretaria 
Municipal de Esportes, com entrega parcelada ou total, de 
acordo com as necessidades do Município. Valor: R$4.707,40. 
Assinatura: 15/04/2015

Contrato nº 051/2015. Processo nº 2191 - Pregão Presencial 
nº 016/2015. Contratante: Município de Morro Agudo. Con-
tratada: Gustavo A. Galante Heleno e Cia Ltda – ME. Objeto: 
Aquisição de materiais esportivos, para o desenvolvimento do 
trabalho junto aos alunos da rede de ensino no Município e 
da Secretaria Municipal de Esportes, com entrega parcelada 
ou total, de acordo com as necessidades do Município. Valor: 
R$81.501,60. Assinatura: 15/04/2015

Contrato nº 052/2015. Processo nº 2192 - Pregão Presencial 
nº 017/2015. Contratante: Município de Morro Agudo. Contra-
tada: Riofrut Comercial Ltda. Objeto: Aquisição de Leite em Pó 
Integral Instantâneo enriquecido com Vitaminas e Minerais para 
Merenda Escolar, a serem consumidos no período de 06 (seis) 
meses, destinados às Unidades Escolares no Município. Valor: 
R$74.800,00. Assinatura: 16/04/2015

Contrato nº 053/2015. Processo nº 2193 - Pregão Presencial 
nº 018/2015. Contratante: Município de Morro Agudo. Contra-
tada: Eicon Controles Inteligentes de Negócios Ltda. Objeto: 
Contratação de licenciamento de uso temporário de sistema 
para a modernização da administração tributária municipal, 
com a finalidade de controlar a arrecadação e gerir o imposto 
sobre serviços de qualquer natureza, conforme termo de refe-
rência – anexo III, a serem utilizados pela Secretaria Municipal 
de Finanças e Tributação deste município. Valor: R$276.000,00. 
Assinatura: 16/04/2015

Contrato nº 054/2015. Processo nº 2196 - Pregão Presencial 
nº 020/2015. Contratante: Município de Morro Agudo. Contra-
tada: M. M. Faleiros Montagens e Eventos Ltda – ME. Objeto: 
Locação e Montagem de Cadeiras Plásticas, Carpetes e Lycra, 
para realização da XVIII Festa do Peão de Morro Agudo, no 
Parque Permanente de Exposições “Prefeito Dr. Celso Torquato 
Junqueira”, nesta cidade, no período de 08 a 12 de Julho do 
corrente ano. Valor: R$58.500,00. Assinatura: 24/04/2015

Contrato nº 055/2015. Processo nº 2197 - Pregão Presencial 
nº 021/2015. Contratante: Município de Morro Agudo. Contrata-
da: M. M. Faleiros Montagens e Eventos Ltda – ME. Objeto: Loca-
ção e Montagem de Palco, Andaimes, Sonorização e Iluminação, 
para realização da XVIII Festa do Peão de Morro Agudo, no 
Parque Permanente de Exposições “Prefeito Dr. Celso Torquato 
Junqueira”, nesta cidade, no período de 08 a 12 de Julho do 
corrente ano. Valor: R$112.500,00. Assinatura: 24/04/2015

Contrato nº 056/2015. Processo nº 2198 - Pregão Presencial 
nº 022/2015. Contratante: Município de Morro Agudo. Contra-
tada: M. M. Faleiros Montagens e Eventos Ltda – ME. Objeto: 
Locação e Montagem de Tendas e Coberturas, para realização 
da XVIII Festa do Peão de Morro Agudo, no Parque Permanente 
de Exposições “Prefeito Dr. Celso Torquato Junqueira”, nesta 
cidade, no período de 08 a 12 de Julho do corrente ano. Valor: 
R$103.500,00. Assinatura: 24/04/2015

Contrato nº 057/2015. Processo nº 2199 - Pregão Presencial 
nº 023/2015. Contratante: Município de Morro Agudo. Contra-
tada: M. M. Faleiros Montagens e Eventos Ltda – ME. Objeto: 
Locação e Montagem de Arquibancadas e Piso do Camarote, 
para realização da XVIII Festa do Peão de Morro Agudo, no 
Parque Permanente de Exposições “Prefeito Dr. Celso Torquato 
Junqueira”, nesta cidade, no período de 08 a 12 de Julho do 
corrente ano. Valor: R$114.500,00. Assinatura: 24/04/2015

Contrato nº 058/2015. Processo nº 2200 - Pregão Presencial 
nº 024/2015. Contratante: Município de Morro Agudo. Contrata-
da: Reginaldo dos Reis Augusto – ME. Contratação de serviços 
especializados para montagem e instalação de ar condicionado 
tipo Split. Valor: R$24.810,00. Assinatura: 24/04/2015

Contrato nº 059/2015. Processo nº 2201 – Pregão Pre-
sencial nº 025/2015. Contratante: Município de Morro Agudo. 
Contratada: Amaro & Amaro Comunicação Ltda – ME. Objeto: 
Contratação de serviços de acesso à internet banda larga wire-
less, com link de Dados de Internet Dedicado de mínimo de 10 
Mbps (Full Duplex), através de empresa credenciada na Anatel. 
Valor: R$13.176,00. Assinatura: 24/04/2015.

Contrato nº 060/2015. Processo nº 2202 - Pregão Presencial 
nº 026/2015. Contratante: Município de Morro Agudo. Contra-
tada: Comaço Cercamento e Arames Ltda – EPP. Objeto: Forne-
cimento de tela tipo alambrado, malha 80 mm, fio galvanizado 
BWG 12 (2,75 mm), medindo 1530,0 ml x 1,50 mh, com entrega 
parcelada ou total, de acordo com as necessidades do Município. 
Valor: R$10.756,80. Assinatura: 24/04/2015

Contrato nº 061/2015. Processo nº 2209 - Inexigibilidade de 
Licitação nº 001/2015. Contratante: Município de Morro Agudo. 
Contratada: B & D Produções Artísticas Ltda – ME. Objeto: 
Contratação Show Artístico com a dupla “Bruninho & Davi” e 
banda no dia 08/07/2015, no Parque Permanente de Exposição, 
durante a realização da XVIII Festa de Peão de Morro Agudo. 
Valor: R$80.000,00. Assinatura: 24/04/2015.

Contrato nº 062/2015. Processo nº 2210 - Inexigibilidade de 
Licitação nº 002/2015. Contratante: Município de Morro Agudo. 
Contratada: S4 Produções Artísticas Ltda. Objeto: Contratação 
show artístico com a dupla João Bosco e Vinicius e banda, no 

 CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE ALTO

 CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 04/2014
3º TERMO DE ADITAMENTO
Contratante: Câmara Municipal de Monte Alto; Contratada: 

Extracard Administradora de Cartões Ltda. Objeto: contratação 
de empresa especializada para prestação de serviços de geren-
ciamento, implementação e administração de auxílio alimenta-
ção aos servidores públicos da Câmara Municipal de Monte Alto, 
que possibilitem à aquisição de gêneros alimentícios “in natura” 
em rede de estabelecimentos credenciados, para um número 
estimado de 32 beneficiários. Aditamento: a) em cumprimento 
ao disposto na Lei Complementar n.º 385, de 19 de maio de 
2015, o presente contrato passa a ter o valor de R$ 7.040,00 
(sete mil e quarenta reais) mensais, tomando-se por base o valor 
de R$ 220,00 (duzentos e vinte reais) por beneficiário. Dotação: 
01.031.2001.2.001.3.3.90.39; Licitação: Convite n.º 03/2013; 
Assinatura: 26/05/2015.

Monte Alto, 26 de maio de 2015.
Baltazar Garcia
Presidente da Câmara

 MONTE APRAZÍVEL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE APRAZÍVEL

 AVISO DE ERRATA
NA PUBLICAÇÃO VEICULADA NO DIÁRIO OFICIAL DO 

ESTADO DE SÃO PAULO, PODER EXECUTIVO SEÇÃO I, ÁS PGS. 
162, NA DATA DE 12 DE JUNHO DE 2015, ÁS FLS.04, ONDE SE lê:

“AVISO DO CONTRATO ADM. 081/2015
PREGÃO PRESENCIAL 023/2015
PROCESSO ADM. 048/2015
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MONTE APRAZÍVEL
EMPRESA: ELLO ARMAZENAGENS LTDA
CNPJ: 74.527.342/0001-09”,
leia-se:
“AVISO DO CONTRATO ADM. 081/2015
PREGÃO PRESENCIAL 023/2015
PROCESSO ADM. 048/2015
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MONTE APRAZÍVEL
EMPRESA:MATHEUS CESTARI MAGALHÃES EPP
CNPJ: 13.977.867/0001-43”
MONTE APRAZÍVEL, 25 MAIO DE 2015.
MAURO VANER PASCOALÃO
PREFEITO

 MONTEIRO LOBATO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO LOBATO

 EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Prefeitura Municipal de Monteiro Lobato; 

Contratada: S. CARDOSO - ME; Objeto: Prestação de serviços 
continuados de manutenção preventiva, corretiva e restaurativa, 
com fornecimento de peças, em veículos leves, utilitários, ônibus, 
caminhões e máquinas. Valor Total: R$ 454.169,40. Período de 
vigência: 12 meses. Data de assinatura: 19.06.2015. Processo: 
Pregão Presencial 20/2015.

DANIELA DE CÁSSIA SANTOS BRITO - Prefeita Municipal

 MORRO AGUDO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

 Aviso de Licitação
Pregão Presencial nº 055/2015
Modalidade: Pregão Presencial. Tipo: Menor Preço Por 

Item. Objeto: Aquisição de Bebida Enriquecida com Vitaminas e 
Minerais para Merenda Escolar, com entrega parcelada ou total 
de acordo com as necessidades do Município. Entrega dos Enve-
lopes Propostas e Habilitação: até as 08h30m do dia 06/07/2055 
na Prefeitura Municipal de Morro Agudo, localizada na Praça 
Martinico Prado, 1626-Centro, Morro Agudo/SP. Credenciamento 
e Início da Sessão: Às 08h35m do dia 06/07/2015. Local da Ses-
são: Sala de Reunião da Prefeitura Municipal de Morro Agudo, 
localizada na Praça Martinico Prado, 1626, Morro Agudo/SP. 
Aquisição do edital: Prefeitura Municipal de Morro Agudo, Praça 
Martinico Prado, 1626, Centro – Morro Agudo/SP – Setor de 
Licitação e Despesa. Demais Informações: Através do telefone: 0 
xx 16 3851-1400 – Fax: 0 xx 16 3851-1166 ou através do e-mail: 
licitacao@morroagudo.sp.gov.br. Morro Agudo/SP, 17/06/2015.

Aviso de Revogação
Pregão Presencial nº 010/2015
Objeto: Contratação de serviços especializados para rea-

lização de análise de amostras de água coletadas do abaste-
cimento público em atendimento às exigências da Portaria nº 
2.914/2011, que dispõe sobre os procedimentos de controle e 
de vigilância da qualidade da água para consumo humano e 
seu padrão de potabilidade, para consumo humano distribuído 
a população de Morro Agudo/SP.

O Município de Morro Agudo comunica que o certame 
acima citado foi revogado nos termos do caput do artigo 49 da 
Lei nº 8.666/93, tendo em vista a divergência das quantidades 
das análises. Morro Agudo, 18/06/2015. Jair César Sbroion – 
Pregoeiro.

Extrato
Termo Aditivo nº 0052/2015. Locatário: Município de Morro 

Agudo. Locador: José Luiz Teixeira. Objeto: Prorrogar a vigência 
do Contrato Administrativo nº 103/2013 (Dispensa de Licitação 
nº 004/2013), por mais 12 meses, a partir de 05/04/2015. Ficam 
inalteradas as demais cláusulas do contrato original. Valor 
Mensal: R$ R$1.024,37. Valor Total: R$12.292,44. Assinatura: 
01/04/2015.

Termo Aditivo nº 0053/2015. Contratante: Município de 
Morro Agudo. Contratada: J Stefani Empreendimentos Ltda 
– EPP. Objeto: Resolvem prorrogar a vigência do contrato 
administrativo nº 018/2014 (Pregão Presencial nº 099/2013), 
por mais 02 meses, nos termos do artigo 57 da Lei nº 8.666/93. 
Ficam inalteradas as demais cláusulas do contrato original. Valor 
Estimado: Mensal - R$223.098,23. Valor Total: R$446.196,46. 
Assinatura: 07/04/2015.

Contrato nº 044/2015. Processo nº 2188 - Pregão Presencial 
nº 013/2015. Contratante: Município de Morro Agudo. Contra-
tada: Luiz Henrique Besteti M. Agudo – ME. Objeto: Aquisição 
de material escolar para o 2º trimestre de 2015, com entrega 
parcelada ou total, de acordo com as necessidades do Município. 
Valor: R$38.500,28. Assinatura: 08/04/2015.

Contrato nº 045/2015. Processo nº 2188 - Pregão Presencial 
nº 013/2015. Contratante: Município de Morro Agudo. Con-
tratada: L. Fernando Molina Papelaria – ME. Objeto: Aquisição 
de material escolar para o 2º trimestre de 2015, com entrega 
parcelada ou total, de acordo com as necessidades do Município. 
Valor: R$46.569,04. Assinatura: 08/04/2015.

Contrato nº 046/2015. Processo nº 2188 - Pregão Presencial 
nº 013/2015. Contratante: Município de Morro Agudo. Contra-
tada: Murilo Guilherme – ME. Objeto: Aquisição de material 
escolar para o 2º trimestre de 2015, com entrega parcelada 
ou total, de acordo com as necessidades do Município. Valor: 
R$63.387,86. Assinatura: 08/04/2015.

Contrato nº 047/2015. Processo nº 2189 – Pregão Pre-
sencial nº 014/2015. Contratante: Município de Morro Agudo. 
Contratada: Thiago Winderson Antão-ME. Objeto: Contratação 
de empresa especializada no fornecimento e confecção de 
banners, adesivos, lona com impressão digital, faixas e estrutura 
em metalon chapa 18, para setores desta municipalidade, com 
entrega parcelada ou total, de acordo com as necessidades do 
Município. Valor: R$94.115,00. Assinatura: 09/04/2015.


